6 QUINTA-FEIRA
18 de Dezembro de 2025 - Edição nº 3801Correio do CidadãoGeral

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 162/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: R G LICITAÇÕES LTDA.
CNPJ: 47.587.812/0001-49

Pregão 76/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 212/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA eventual e futura: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA, com a finalidade de
atender às demandas das secretarias e departamentos deste Município.

LOTE 4: LOTE 4
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total R$ Marca/Espec.

1 14170 TINTA FOSCO
18LT

UN 68 R$ 188,8900 R$
12.844,5200

EUCATEX
EUCATEX

     TOTAL: R$
12.844,5200

VALOR TOTAL: 12.844,52 (doze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 15 de dezembro de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 15 de dezembro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 15 de dezembro de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 163/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: V DEMAZI LTDA CNPJ: 38.128.731/0001-90

Pregão 76/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 212/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA eventual e futura: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA, com a finalidade de
atender às demandas das secretarias e departamentos deste Município.

LOTE 3: LOTE 3
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 14172 TINTA ESMALTE
SINTÉTICO 900 ML

UN 140 R$
33,0000

R$
4.620,0000

ALESSI

     TOTAL: R$
4.620,0000

LOTE 9: LOTE 9
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 14177 TINTA SEMI BRILHO
PREMIUM GALÃ  3,6
LTS

GL 172 R$
89,0000

R$
15.308,0000

ALESSI

     TOTAL: R$
15.308,0000

VALOR TOTAL: 19.928,00 (dezenove mil, novecentos e vinte e oito reais)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 15 de dezembro de 2025.
VIGENCIA DA ATA DE RP: 15 de dezembro de 2026.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 15 de dezembro de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 161/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: CONSTRUCOES RORATO LTDA
CNPJ: 49.046.602/0001-79
Pregão 76/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 212/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA eventual e futura: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA, com a finalidade de
atender às demandas das secretarias e departamentos deste Município.

LOTE 1: LOTE 1
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total R$ Marca/Espec.

1 14169 TINTA ACETINADO
18 LT

UN 76 R$
354,9700

R$
26.977,7200

PRÓPRIA

     TOTAL: R$
26.977,7200

LOTE 2: LOTE 2
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 14171 TINTA ESMALTE
SINTÉTICO 3,6LT

UN 108 R$
100,9900

R$
10.906,9200

PRÓPRIA

     TOTAL: R$
10.906,9200

LOTE 5: LOTE 5
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 14173 TINTA FOSCO ACRILICO
PREMINUM GALÃO 3,6
LT

GL 136 R$
88,9700

R$
12.099,9200

PRÓPRIA

     TOTAL: R$
12.099,9200

LOTE 6: LOTE 6
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total R$ Marca/Espec.

1 14174 TINTA ÓLEO 18 UN 120 R$ 340,9900 R$ PRÓPRIA

LTS' 40.918,8000
     TOTAL: R$

40.918,8000

LOTE 7: LOTE 7
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 14175 TINTA ÓLEO GALÃO
3,6 LTS

GL 88 R$ 89,9900 R$
7.919,1200

PRÓPRIA

     TOTAL: R$
7.919,1200

LOTE 8: LOTE 8
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total R$ Marca/Espec.

1 14184 TINTA PISO 18 LT
CORES

UN 112 R$ 203,9900 R$
22.846,8800

PRÓPRIA

     TOTAL: R$
22.846,8800

LOTE 10: LOTE 10
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total R$ Marca/Espec.

1 14185 TINTA STANDER
FOSCO 18 LT

UN 200 R$
168,9900

R$
33.798,0000

PRÓPRIA

     TOTAL: R$
33.798,0000

VALOR TOTAL: 155.467,36 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e
seis centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 15 de dezembro de 2025.
VIGENCIA DA ATA DE RP: 15 de dezembro de 2026.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 15 de dezembro de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 164/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: AGROBELEZE PNEUS LTDA CNPJ: 06.198.056/0001-89

Pregão 77/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 214/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem a frio de pneus, destinados ao
atendimento das necessidades da frota de veículos da Administração Pública Municipal de Araruna – PR, conforme
especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência.

LOTE 5: LOTE 5
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22101 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECAPAGEM A FRIO
DE PNEUS MISTOS,
MEDIDA 10.00X20,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA FROTA
DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS DA
ABNT E
REGULAMENTAÇÕES DO
INMETRO VIGENTES.

UN 6 R$
679,0000

R$
4.074,0000

MELOBORR
MELOBORR

     TOTAL: R$
4.074,0000

LOTE 7: LOTE 7
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22103 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE

UN 12 R$
2.197,0000

R$
26.364,0000

NEWPLAC
NEWPLAC

RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS
17.5X25DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS
DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS
DA ABNT E
REGULAMENTAÇÕES
DO INMETRO
VIGENTES.

     TOTAL: R$
26.364,0000

LOTE 8: LOTE 8
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22104 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS MISTOS,
MEDIDA 19.5X24,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS
DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS
DA ABNT E
REGULAMENTAÇÕES
DO INMETRO
VIGENTES.

UN 10 R$
2.295,0000

R$
22.950,0000

NEWPLAC
NEWPLAC

     TOTAL: R$
22.950,0000

LOTE 11: LOTE 11
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22107 CONTRATAÇÃO DE UN 8 R$ R$ NEWPLAC

EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS 12.5.8X18,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS
DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS
DA ABNT E
REGULAMENTAÇÕES
DO INMETRO
VIGENTES.

1.599,0000 12.792,0000 NEWPLAC

     TOTAL: R$
12.792,0000

LOTE 13: LOTE 13
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22109 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS , MEDIDA
235/75R17.5,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS DA
ABNT E
REGULAMENTAÇÕES DO
INMETRO VIGENTES.

UN 20 R$
649,0000

R$
12.980,0000

MELOBORR
MELOBORR

     TOTAL: R$
12.980,0000

LOTE 15: LOTE 15
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22111 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS, MEDIDA
20.5X25, DESTINADOS
À MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS
DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS
DA ABNT E
REGULAMENTAÇÕES
DO INMETRO
VIGENTES.

UN 4 R$
4.299,0000

R$
17.196,0000

NEWPLAC
NEWPLAC

     TOTAL: R$
17.196,0000

VALOR TOTAL: 96.356,00 (noventa e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 17 de dezembro de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 17 de dezembro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 17 de dezembro de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

GeralCorreio do Cidadão   7QUINTA-FEIRA
18 de Dezembro de 2025 - Edição nº 3801

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 166/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: Industria e Comercio Mut Pneus LTDA - EPP CNPJ: 58.619.644/0001-42

Pregão 77/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 214/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem a frio de pneus, destinados ao
atendimento das necessidades da frota de veículos da Administração Pública Municipal de Araruna – PR, conforme
especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência..

LOTE 4: LOTE 4
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22100 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECAPAGEM A FRIO
DE PNEUS MISTOS,
MEDIDA 7.50X16,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA FROTA
DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS DA
ABNT E
REGULAMENTAÇÕES DO
INMETRO VIGENTES.

UN 10 R$
540,0000

R$
5.400,0000

PRÓPRIA
PRÓPRIA

     TOTAL: R$
5.400,0000

LOTE 6: LOTE 6
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22102 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA

UN 10 R$
710,0000

R$
7.100,0000

PRÓPRIA
PRÓPRIA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECAPAGEM A FRIO
DE PNEUS MISTOS,
MEDIDA 900X20
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA FROTA
DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS DA
ABNT E
REGULAMENTAÇÕES DO
INMETRO VIGENTES.

     TOTAL: R$
7.100,0000

LOTE 9: LOTE 9
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22105 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECAPAGEM A FRIO
DE PNEUS 10.16.5,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA FROTA
DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS DA
ABNT E
REGULAMENTAÇÕES DO
INMETRO VIGENTES.

UN 4 R$
995,0000

R$
3.980,0000

PRÓPRIA
PRÓPRIA

     TOTAL: R$
3.980,0000

LOTE 10: LOTE 10
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22106 CONTRATAÇÃO DE UN 20 R$ R$ PRÓPRIA

EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS 14.00X24
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS
DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS
DA ABNT E
REGULAMENTAÇÕES
DO INMETRO
VIGENTES.

1.745,0000 34.900,0000 PRÓPRIA

     TOTAL: R$
34.900,0000

LOTE 12: LOTE 12
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22108 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS 18.4X30,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS
DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS
DA ABNT E
REGULAMENTAÇÕES
DO INMETRO
VIGENTES.

UN 8 R$
3.195,0000

R$
25.560,0000

PRÓPRIA
PRÓPRIA

     TOTAL: R$
25.560,0000

LOTE 14: LOTE 14
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22110 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS , MEDIDA
12.4X24, DESTINADOS
À MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS
DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS
DA ABNT E
REGULAMENTAÇÕES
DO INMETRO
VIGENTES.

UN 8 R$
2.125,0000

R$
17.000,0000

PRÓPRIA
PRÓPRIA

     TOTAL: R$
17.000,0000

VALOR TOTAL: 93.940,00 (noventa e três mil, novecentos e quarenta reais)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 17 de dezembro de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 17 de dezembro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 17 de dezembro de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 165/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: IMPÉRIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA CNPJ: 36.445.798/0001-22

Pregão 77/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 214/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem a frio de pneus, destinados ao
atendimento das necessidades da frota de veículos da Administração Pública Municipal de Araruna – PR, conforme
especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência.

LOTE 1: LOTE 1
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22097 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS MISTOS, MEDIDA
275/80R22.5,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS DA
ABNT E
REGULAMENTAÇÕES DO
INMETRO VIGENTES.

UN 60 R$
748,0000

R$
44.880,0000

BOREX BXM1

     TOTAL: R$
44.880,0000

LOTE 2: LOTE 2
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22098 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS

UN 60 R$
657,0000

R$
39.420,0000

BOREX BXO2

ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS BORRACHUDO,
MEDIDA 275/80R22.5,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS DA
ABNT E
REGULAMENTAÇÕES DO
INMETRO VIGENTES

     TOTAL: R$
39.420,0000

LOTE 3: LOTE 3
Ordem Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1 22099 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RECAPAGEM A FRIO DE
PNEUS LISO, MEDIDA
275/80R22.5,
DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, NORMAS DA
ABNT E
REGULAMENTAÇÕES DO
INMETRO VIGENTES

UN 60 R$
745,0000

R$
44.700,0000

MP  MR01

     TOTAL: R$
44.700,0000

VALOR TOTAL: 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 17 de dezembro de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 17 de dezembro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 17 de dezembro de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO